quis me potest arguere esse mentitum  
et ponere ante dominum verba mea. **XXV**

**R**espondens autem balo ad fructus  
dixit. Potestas et virtus apud  
eum est qui facit concordiam in sibi  
inimicis suis. Ymnus enim eius in iustitia  
eius et super quem non fulget lumen illius  
numquid iustificari potest homo operatus  
est aut aperire mundus natus est  
muliere. Ecce enim luna non splendet  
et stelle non sunt mundo et dies quotomnis  
homo putredo et filius hominis nimis.

**R**espondens autem iob. **XXVI**  
dixit. Cuius adiutores sunt  
divites et sustentans brachium eius  
quoniam fortis. Qui dedisti os illius  
fortitan illi qui non habet sapientiam. Et p  
dentiam tuam ostendisti pluma. Que  
dece uoluit. Nonne enim qui fecit sp  
ram. Ecce gigantes genuerunt sibi  
aquis et qui habitant cum eis. Quid  
est inferus coram illo et nullus est o  
pimentum portio. Qui excedit  
aquilone super nativum et appedit  
fram super nichil. Qui ligat aquas  
in nubibus suis ut non erumpant pre  
deorsum. Qui tenet multum solis lumen  
et expandit super illud nebula sua.  
Terminum circumdedit aquas. usque  
cum firmant lux et tenebre. Colup  
ne celi ex eo tremiscunt et parent  
ad nutum eius. In fortitudine illi  
repente maria aggregata sunt et prude  
tia eius percussit superbum. Super et  
ornavit celos et obstetante manu  
eius eductus est coluber tortuosus.  
Ecce si ex parte dicitur sicut uerba eius. Et cu  
lux partem stillam super montes et  
audierunt quod poterit tonitruum

magnitudo illius intueri.

**R**espondit quoque iob. **XXVII**  
Assumens parabolam suam et  
dixit. Vnus deus qui abscondit iudi  
cium meum et omnipotens qui ad amaritu  
dinem adduxit animam meam. Quia  
donec super halitus in me et super di  
i naribus meis non loquuntur labia  
mea iniquitate. nec lingua mea  
meditabitur iniquitatem. Abstine  
ut iustos uos iudicem. donec de  
ficiam non recedam ab iniquitate mea.  
In iustificatione mea quam cepi te  
ne non deseram. Nec enim reprehend  
me cor meum. in omni uita mea. hic  
impius inimicus meus. aduersari  
meus qui iniquus. Que enim spes  
est hypocrite. si anare rapiat. in  
liber deus animam meam. Numquid  
clamore eius audies deus. non uene  
rit super illum angustia. Aut po  
terit omnipotente delectari et ino  
care dominum in omni tempore. docebo  
uos per manum dei quod omnipotens heat non  
abscondam. Ecce uos omnes no  
stis et quid sit causa uana loquimini.  
Hec est pars hominis iniqui apud deum  
et hereditas inolentorum quam ab omnipote  
te suscipient. hi multiplicati sunt  
filii eius in gladio erunt et nepotes  
eius non saturabuntur pane. reliqui  
sunt ex eo sepelientur in iustitia et  
uidue illius non plorabunt. hi expo  
tauerunt quam argentum et sic lumen  
pauerunt uestimenta. pauerunt quidem  
si iustus uestietur illis et argentum  
necens dividet. Edificauerunt sic tunc  
a domum suam et sic custos fecerunt  
culum. Dives autem cum dormierit non

apertis oculis suis? apprehender cum iopia...  
opime de tempore...  
mens et anser...  
capit enim de loco suo...  
flagellum in p...  
fugiens fuger...  
manus suas et sibi...  
locum eius...  
**XXVII**  
pompas...  
ferrum de...  
calore...  
tenetur...  
Lapide...  
mochs...  
paganus...  
egressus...  
pauis...  
locus...  
illius...  
nec...  
non cal...  
nec...  
extendit...  
no...  
omne...  
p...  
no...  
diligente...  
dicit...  
nec...  
non o...  
nec la...  
sa...  
al

beatificabat me: & oculus uidens te  
 stimonium reddebat in eo quod libal  
 sem pauperem uociferante: & pupilli  
 tui non esset adiutor. **B**enedictio putri  
 si me ueniebat: & cor uidue solat  
 sum. **I**nstituta indutus sum: & uesti  
 ui me sicut uestimento: & opadema  
 te iudicio meo. **O**culus sui ceco: et  
 pes claudo. **P**ater eram pauperum:  
 & cum quoniam nesciebam diligentissime  
 inuestigabam. **C**omerebam mola  
 uiqui: & dentibus illius auferbam p  
 dam. **D**icebam quod. **I**n iudicio meo  
 moratur: & sicut palma multiplicat  
 to dies. **R**adix mea apta est secus  
 aquas: & ros morabitur in mellioe  
 mea. **B**lata mea semper inonabit: & arc  
 mis in manu mea istaurabit. **Q**ui me  
 audiebant expectabant suam meam  
 & terti tacebant ad os illius mei. **V**  
 bis meis adde nichil audebant: & si  
 illos stillabat eloquii mei. **E**xpta  
 bant me sicut phunam: & os suum  
 aperiebant quasi ad ymbrem seronni.  
**S**icut quando ridebam ad eos non credebant:  
 & lux multus mei non cadebat in terra.  
**S**icut uoluisse ire ad eos: sedebam pri  
 mus. **C**umque sedem quasi rex cecidisset  
 te excuti: eram tamen in mentu solato.  
**D**onec auerident me. **XXX**  
**D**umores tempe: quorum non dig  
 bar patres pone cum canibus ggeri  
 mei. **Q**uorum uirtu manu erat in  
 p nichilo: & uita ipsa putabant idi  
 gni egestate & fame steriles. **Q**ui  
 uidebant in solitudine squalentes ca  
 lamitate & miseria & mandebant  
 hbas & arborum cortices: & radice uini  
 por erat tibus eorum. **Q**ui de uallibus

ista rapientes: tunc singula repisset:  
 ad ea cum clamore currebant. **I**n des  
 tis habitabant torrentium: & cauius tre  
 ul sup glaream. **Q**ui me huicemo  
 di letabant: & ecce absentibus delicta  
 dpyrabant. **F**ili stultorum & ignobi  
 lium: & in terra peme non parentes se  
 i eorum cantuum usus sum: & scis su  
 eis pubium. **A**bhominatur me:  
 longe fugunt a me: & facie mea  
 dispuere non uentur. **P**harenia cum sua  
 apuit & affixit me: & frenu possint  
 ioc meum. **A**d dextram orientes cala  
 mitates mee ilico surrexerunt: pe  
 des meos subterunt: & oppulerunt  
 quasi fluctibus semitis suis. **D**issipauit  
 runt inuera mea: insidiati sunt in  
 pualunt: & non sunt qui sciret auxilium.  
**Q**ui in rupto muro: & aperta ianua uen  
 ert sit me: & ad meas in ierras deuo  
 luti sunt. **R**edactus sum in nichilum. **A**b  
 stultis qui uentus desiderium meum: &  
 uelut nubes praesens salus mea.  
**H**uc autem in memetipso marcescit anima  
 mea: & possident me ches afflictiois.  
**N**ecte os meum pforatur doloribus:  
 & qui me comedunt non cognouit. **I**n mi  
 tritudine eorum desinunt uestimentum  
 meum: & quasi capito timore sic cinxe  
 runt me. **C**ompatris sui litto: &  
 simulat sum familie & cineri. **E**la  
 mo ad te: & non exaudis me. **S**to & non  
 respicias me. **M**utatus es in iterum  
 delem: & iduritia manus tue ad  
 uersaris non. **E**lenasti me: & quasi sup  
 uentum ponens elisisti me uali  
 de. **H**ic quod morti trades me: ubi  
 constituta e domus uiuenti. **Q**ui  
 tamen non ad assumptionem eorum emittit

...miam: & sic cor meum po  
 ...fobam quonda supen  
 ...erit: & oparebatur  
 ...mea paup. **E**xpectabam  
 ...merunt in mala. **P**re  
 ...uon: & erupit tene  
 ...mea offer buerit ab  
 ...pucnerunt me  
 ...Merens iede  
 ...suroce obtingens i fca  
 ...fui diaconi: & sac  
 ...mea demgrata  
 ...amerunt p  
 ...est in lulum cy  
 ...ogami meum in  
 ...**XXI**  
 ...cum auil meis  
 ...quide de n  
 ...pam fieri in  
 ...fchitatem ompe  
 ...quid non potro est  
 ...opantibus in  
 ...diderat ma  
 ...gressus meos di  
 ...in uanitate  
 ...pob mens ap  
 ...uila: & si  
 ...mea: si di di  
 ...de ma: si feci  
 ...ma  
 ...mancia: sera  
 ...egruos mea  
 ...decepi me: & coe me  
 ...si ad ostiu aia  
 ...focni fet  
 ...sup illam m  
 ...necis est  
 ...Ignis eus  
 ...oma

ita rapientes...  
ad ea cu clamor...  
tus strabatur...  
ut sup glarem...  
di letabant...  
dpyrabant...  
lum...  
i cor...  
eis p...  
longe fugunt...  
dpuere n...  
aput r...  
ios me...  
nuntates...  
ros meos...  
q...  
runt...  
p...  
A...  
ert...  
luti...  
stulit...  
uelut...  
Huc...  
mea...  
Me...  
qui me...  
t...  
meu...  
runt...  
similat...  
mo ad...  
respicit...  
delem...  
n...  
nentum...  
de...  
ostituta...  
m...  
m...

manu tuam et si conuerunt ipse  
saluabis. Nequam quondam super eum  
qui afflitus erat et opatiebatur  
anima mea paup. Expectabam  
bona et uenerunt in mala. Pre  
solabar lucem et eruperunt tene  
bre. Intiora mea effert buerunt ab  
sop ulla reque. puenerunt me  
dies afflictionis. Merens iccede  
bam sine furore surgens i tba  
clamaba. frat sui diacom. i sca  
struptionu. Cutis mea demigrata  
e sup me. i ossa mea aruerunt p  
caumate. Ver sa est in iustum cy  
thara mea. i organu meum in  
nocem silentium.

**P**epigi fedus cum ocul meis.  
ut ne cogitarem quide de u  
gine. Quam eni ptem heret in  
me ds desup. i hereditatem omne  
de excellis. Numquid n portio est  
iniquo. i alienatio opantiu i iu  
stiam. Nonne ipe dsiderat iua  
meas. i audos gressus meos di  
mumiat. Si ambulam in uanitate  
i festinant in dolo pes meus. ap  
pendat mem statera iusta. i sci  
at ds simplicitatem mea. Si ddi  
nant gressus meul de ma. si leat  
tus est oculus ms cor meul i ma  
mbz meis adhefit macula. sera  
i alius comedat. i pgenes mea  
eradicetur. Si deceptum e cor me  
um si muliere. i si ad ostiu aia  
mei insidiatus sum. scortu sit  
alms i uxor mea. i sup illam in  
turnent alu. Hoc eni nefas est.  
i iiquitas maxima. Ignis euh  
ad portionem denorans. i omia

eradicans genuina. Si tempfi  
sbre iustitum cum seruo meo. i  
ancilla mea. cu disceptarent adu  
sum me. Quid em fatiam cu fir  
rexit ad iudicand ds. i cu quiescit.  
quid sendebo illi. Numquid si iusto  
fecit me. qm i iustum opatus est. et  
formauit me i uulua unns. Si ne  
ganu qd uolebant paupibz. i celo  
iudue expectare feci. Si comedi buc  
cellam meam solus. i si comedit  
pupillus ex ea. q ab infantia mea  
creuit me. i miseratio. i de uro ma  
tris mee egressa e mecum. Si despe  
xi puenite eo qd si huerit iduicui.  
i absq opimty paupem. Si n bene  
dixim in lata eius. i de uelleribz  
ouiu meay. calefactus e. Si leua  
ui si pupillu manu meam. etia  
cu uiderem me i portam supiore  
humer ms a iunctura sua cadat.  
i bchum meul cu sinus ossibz. offi  
gatur. Semp ei q iumentes si me  
fluctus tmui dm. i pond eius ferre  
si potui. Si putau auru rob meul.  
i obrizo dixi ficticia mea. Si letati  
sum sup multis diuitiis meis. i q  
plima repit manus mea. Si uidi  
solem cu fulgeret. i luna i cedente  
clare. i letatum e i abscondito cor  
meul. i osculat sum manu mea  
ore meo. q e inqtas maxima. i  
negotatio ee dm altissimul. Si ga  
uis sum ad ruma eius qui mo  
oderat. i exultau qd i uenit ei  
malu. No ei dedi ad peccand gutt  
meul. ut expeiem maledicens ai  
mam el. Si n dycunt uiri tabna  
culi mei. quis det de cambz diuis

ut saturerem. Tons n̄ mansit pegri-  
ostium meū uatorū patuit. Si ab-  
scondi q̄i hō p̄c̄m meū. 7 celam i  
sinu meo uitate meā. Si expaui  
ad multitudinē nimā. 7 si despectio  
p̄p̄m̄ quoz t̄r̄m̄ me. 7 si magis ta-  
cui. nec eḡssus sum ostiū. Quis in-  
t̄r̄uat auditorem. ut desidiū meū  
om̄p̄e audiat. 7 liby scribat ip̄e qui  
iudicat. ut in humo meo porte il-  
lum. 7 c̄m̄dem illum q̄i coronā  
in. P̄ singulos gradus meos p̄m̄-  
trabo illum. 7 q̄i p̄ncipi offerā ei.  
Si adūsum me tra mea clamat. 7  
cum ip̄a sulci ei cedent. Si fructū  
ei comedi absq̄ pecunia. 7 aiām  
agrolay eius affluxi. p̄ frumento  
oriat̄ in tribulus. 7 p̄ hordeo spina.

**M**iserunt aut̄ tres. **XXII**  
Qui uisti r̄ndere iob. eo q̄ uult  
sibi uidetur. Et uatus idignat̄ q̄  
helu filius barachel buzi res. de co-  
gnatione ram. Iratus ē aut̄ adū-  
s iob. eo q̄ uultum se eē diceret corā  
dō. Porro adūsus amicos ei. 7 dig-  
tus ē eo q̄ n̄ inuenissent r̄nsione  
r̄onabilem. s̄ t̄m̄ adempnasset  
iob. Igitur helu expectauit iob lo-  
q̄ntem. eo q̄ seniores se eēt qui  
loq̄bant. Cum aut̄ uidisset q̄ p̄nde  
n̄ potuissent. irat̄ ē uehēnt̄. Ben-  
dens q̄ helu filius barachel buzi  
res dixit. Iunior sū temp̄e uos aut̄  
antigores. Idcirco demisso capite.  
uitus sum iudicare ub̄ meā sciām.  
Spabam ei q̄d etas p̄ncipoz loq̄ter  
7 annoz multitudine docet sapiam.  
S̄ ut uideo sp̄c̄ ē i hōibz. 7 i sp̄ra-  
tio oīpotentis dat̄ intelligentiā. 7 iō